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Anlage TOP 5a 
 
 
 

Vorschläge 
FA Jugendhilfeplanung und -entwicklung 

für die Dauer der 
Legislaturperiode 2021 bis 2026 

 
 

Stimmberechtigte Mitglieder 
 

Name Vertreter/in Fraktion/Verband 

Younan, Marline Engel, Sebastian SPD 

Hofmann, Hiltrud Roos, Katrin Bündnis 90/Die Grünen 

Zecher, Claudia Lich, Ottmar FW 

Illerich, Peter Hamel, Reinhard Gießener Linke/Vraktion 

Arnold, Norbert Vornlocher, Florian CDU 

Viertel-Harbich, Edgar 
Stadtjugendreferent 
Loberstraße 4 
35390 Gießen 
edgar.viertel-harbich@ekhn.de 

keine Nennung Kreisjugendring 

Geck, Andreas 
Jugendpfleger Gemeinde Buseck 
Ernst-Ludwig-Straße 15 
35418 Buseck 
andreas.geck@buseck.de 

Urban, Daniela 
Jugendpflege Gemeine Langgöns 
St.-Ulrich Ring 13 
35428 Langgöns 
jugend_langgoens@web.de 

AG § 78 SGB VIII 
Komm. Jugendpflegen 

Seifert, Roland 
Geschäftsführer VPsT e.V. 
Marktplatz 3 
35321 Laubach 
roland.seifert@vpst-laubach.de 

Schürholz, Melanie 
Caritasverband Gießen e.V. 
Schwarzacker 32 
35392 Gießen 
melanie.schuerholz@caritas-giessen.de 

Liga der freien 
Wohlfahrtspflege 

Warnat, Claudia 
Landkreis Gießen 
FD 51 Kinder- und Jugendhilfe 
Fachdienstleiterin 
Riversplatz 1-9 
35394 Gießen 
claudia.warnat@lkgi.de 

Manthey, Iris 
Landkreis Gießen 
FD 51 Kinder- und Jugendhilfe 
Stellv. Fachdienstleiterin FD 51 
Riversplatz 1-9 
35394 Gießen 
iris.manthey@lkgi.de 

FDL 51 
Kinder- und Jugendhilfe 
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Beratende Mitglieder 
 

Name Vertreter/in Fraktion/Verband 

Neubert, Julien 
Bürgermeister Stadt Lich 
Unterstadt 1 
35423 Lich 
buergermeister@lich.de 
vorzimmer@lich.de 

Kromm, Dietmar 
Bürgermeister Gemeinde Reiskirchen 
Schulstraße 17 
35447 Reiskirchen 
d.kromm@gemeinde-reiskirchen.de 
info@gemeinde-reiskirchen.de 

Städte & Gemeinden  
im LKGI 

Aasman, Mirjam 
Jugendwerkstatt Gießen gGmbH 
Geschäftsführerin 
Alter Krofdorfer Weg 4 
35398 Gießen 
mirjam.aasman@jugendwerkstatt-giessen.de  

Harz-Bornwasser, Rüdiger 
IJB Gießen 
Geschäftsführer 
Nordanlage 33 
35390 Gießen 
r.harz-bornwasser@ijb-giessen.de 

AG 78 SGB VIII 
Jugendberufshilfe 

Apfelbaum, Marc 
Dipl.-Pädagoge 
Verein für Jugendhilfe Leppermühle e.V. 
Leppermühle 1 
35418 Buseck 
m.apfelbaum@leppermuehle.de 

Kompe, Thomas 
Pädagoge 
Evenius Sonnenstraße GmbH 
Karlstraße 22 
35444 Biebertal 
thomas.kompe@sonnenstraße.net 

AG 78 SGB VIII 
Hilfe zur Erziehung 

Meyer, Tanja 
Stadtverwaltung Wettenberg 
Sorguesplatz 1-3 
35435 Wettenberg 
familie-demografie@wettenberg.de 

Dr. Neuburger-Hees, Rebecca 
Lebenshilfe Gießen e.V. 
Grüninger Weg 29 
35415 Pohlheim 
r.neuburger-hees@lebenshilfe-giessen.de 

AG 78 SGB VIII 
Tagesbetreuung 

Dr. Kaiser, Ingrid 
Wildwasser Gießen e.V. 
Liebigstraße 13 
35390 Gießen 
info@wildwasser-giessen.de 

Szraucner, Julia 
Sozialarbeit Dietrich-Bonnhoeffer-Schule 
Dietrich-Bonhoeffer-Straße 2 
35423 Lich 
julia.szraucner@awo-hs.org 

AG 78 SGB VIII 
Mädchenarbeit 

Maninger, Raphael 
Dekanatsjugendreferent  
Dekanat Grünberg 
Königsberger Straße 4 
35321 Laubach 
raphael.maninger@gmail.com 

Gröger, Klaus Dieter 
Stadtverwaltung Allendorf/Lda. 
Jugendpfleger 
Bahnhofstraße 14 
35469 Allendorf/Lda. 
jugendpflege@allendorf-lda.de 

AG 78 SGB VIII 
Jungenarbeit 

Kämmler, Angelika 
Landkreis Gießen 
Frauenbeauftragte 
Riversplatz 1-9 
35394 Gießen 
angelika.kaemmler@lkgi.de 

Bader, Heike 
Landkreis Gießen 
Gleichstellungsbeauftragte 
Riversplatz 1-9 
35394 Gießen 
heike.bader@lkgi.de 

Kreisfrauenbüro 

Ybanez Centeno, Juan Bautista 
Liebigstraße 80 
35392 Gießen 
juanbayc@hotmail.com 

Göktas, Lütfi 
Sudetenlandstraße 24 
35390 Gießen 
lutfi.g21@gmail.com 

Ausländerbeirat 

Langbehn, Mirjam 
Landkreis Gießen 
FD 51 Kinder- und Jugendhilfe 
Fachdienstleiterin 
Riversplatz 1-9 
35394 Gießen 

mirjam.langbehn@lkgi.de 

 Jugendhilfeplanung FD 51 

Hackemann, Simone 
Landkreis Gießen 
FD 53 Kinder- und Jugendhilfe 
Fachdienstleiterin 
Riversplatz 1-9 
35394 Gießen 
simone.hackemann@lkgi.de 

Voß, Daniela 
Landkreis Gießen 
FD 53 Kinder- und Jugendhilfe 
Stellv. Fachdienstleiterin  
Riversplatz 1-9 
35394 Gießen 
daniela.voss@lkgi.de  

FDL 53 
Kinder- und Jugendhilfe 

 
 
 


